
Rada Gminy Piaski 

Komisja Rewizyjna 

Protokół nr 16/2022 

 

 

16 Posiedzenie w dniu 28 marca 2022  

Obrady rozpoczęto 28 marca 2022 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:40 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2.  Dariusz Naskręt  

3.  Hanna Powicka  

4.  Beata Tyrakowska  

5.  Maria Wesołek  

 

Przewodniczący Rady Gminy – Bernard Dorsz 

Wójt Gminy – Wiesław Glapka 

Sekretarz Gminy Andrzej Konieczny 

Skarbnik Gminy – Elżbieta Karolczak  

 

Zaproszeni goście: 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Violetta Kolendowicz 

Młodszy referent ds. Gospodarki Lokalowej i Dzialalności Gospodarczej – Karolina Wyzuj  

 

Tematy posiedzenia: 

1. Analiza działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piaskach za 2021r., realizacja świadczeń 

rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, programu 500+ oraz opieki wythnieniowej 

 

2. Realizacja programu współpracy Gminy Piaski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3. Ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021 

 

Ad. 1 Analiza działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piaskach za 2021r., realizacja 

świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, programu 500+ oraz opieki wythnieniowej 

  

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej złożyła Violetta Kolendowicz, Kierownik 

jednostki. W trakcie omawiania tematu Komisja Rewizyjna zadawała pytanie dotyczące: funduszu 

alimentacyjnego, opieki wytchnienioewj, opiekuna osobistego osoby niepełnosprawnej. Następnie omówiono 

sprawy dotyczące uchodźców z Ukrainy.  

Kierownik GOPS poinformowała, że na dzień dzisiejszy złożono 13 wniosków na 300 zł jednorazowego 

wsparcie dla uchodźców z Ukrainy w których ujęto  24 osoby. Gminny Ośrodek  złożył zapotrzebowanie na 100 

osób oraz na wsparcie psychologa. Poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie można wypłacać zasiłku 

rodzinnego, czy funduszu alimentacyjnego ze względu na przepisy prawa. Obecnie nie zmieniono rozporządzeń 

w których zawarto komu i jakie dokumenty należy złożyć aby zasiłek otrzymać, np. do funduszu 

alimentacyjnego potrzebny jest dokument potwierdzający orzeczenie o rozwodzie.  

Sekretarz poinformował, że w szkole podstawowej w Piaskach uczy się 6 dzieci, w szkole w Bodzewie 2. Dzieci 

z Ukrainy mogą odbywać naukę oline łącząc się ze swoją klasą i w taki sposób zakończyć rok szkolny. Lekcje w 

formie online udostępnione są przez firmę orange. Omówiono również sprawę dowozu dzieci z Ukrainy do 

szkół.   

Wójt poinformował, że na dzień dzisiejszy na terenie Gminy Piaski jest 60 osób, oprócz św. Góry. Oficjalnie już 

wiadomo, że mieszkańcy przyjmujący uchodźców otrzymają 40 zł za osobę, uchodźcy skierowani przez 

Wojewodę (czyli dla Gminy) 70 zł za osobę. Na powiat gostyński wojewoda wyznaczył 100 osób. Większość  

uchodźców trafiła na św. Górę, gdzie są dość dobre warunki. Dodał, że firma DANKO przygotowała dwa 

mieszkania 4 i 8 osobowe, które będą rezerwowe dla nowych uchodźców skierowanych przez Wojewodę.  

 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piaskach za 2021r., realizacja świadczeń 

rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, programu 500+ oraz opieki wythnieniowej stanowi załącznik do 

protokołu.  

Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do złożonego sprawozdania.  

 



  

 

 

Ad. 2. Realizacja programu współpracy Gminy Piaski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3. Ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021 

 

Sprawozdanie z  realizacji programu współpracy Gminy Piaski z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3. ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 

2021 złożyła Karolina Wyzuj, młodszy referent ds. gospodarki lokalowej i działalności gospodarczej. 

Poinformowała również o przeprowadzonych konkursach w roku 2022 oraz przyznanych środkach na 

organizacje.  

Wójt poinformował, że w tym roku można wydatkować środki przydzielone dla przeciwdziałania alkoholizmowi 

na różnego rodzaju działania sportowe, które zostaną przepisane dla organizacji.  

 

Radna Hanna Powicka poruszyła temat uhonorowania młodzieży odnoszącej wysokie sukcesy. Temat był 

poruszany w październiku zeszłego roku. Zapytała czy zostały powzięte kroki w tej sprawie.  

Sekretarz odpowiedział, że sprawą uhonorowania młodzieży miała się zając Komisja Edukacji, miała stworzyć 

regulamin, zasady. 

Radna Hanna Powicka zapytała, czy była by możliwość zorganizowania spotkania młodzieży osiągającej 

wysokie sukcesy wraz z  laureatami olimpiad szkolnych aby młodzież w jakiś sposób wyróżnić. 

Wójt odpowiedział, że nie ma takich uregulowań, w jaki sposób, czy tylko podziękowania, czy nagrody, za jaką 

kwotę. Należy stworzyć regulamin, który będzie określał kogo, za co i w jaki sposób nagradzać, by nikogo nie 

pominąć.  

 

Sprawozdanie z realizacja programu współpracy Gminy Piaski z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3. Ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 

2021 stanowi załącznik do protokołu.  

 

Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag do złożonego sprawozdania.  

 

Sprawy bieżące.  

 

Radna Hanna Powicka zapytała Kierownik GOPS o przygotowanie paczek na święta dla potrzebujących. 

Kierownik GOPS odpowiedziała, że paczki przygotowywane są dla najbardziej potrzebujących seniorów z 

naszej gminy. Są to nie tylko emeryci i renciści, którzy zgłaszają się o pomoc do GOPS, a także osoby 

odszukane przez pracowników GOPS.  

 

Radna Hanna Powicka zapytała o realizacje programu dla dzieci umiem pływać. Poinformowała, że w ubiegłym 

roku połowa klasy jeździła na basen na naukę pływania, w tym półroczy miała jeździć druga część dzieci. 

Rodzice dopytują czy program będzie realizowany. 

Sekretarz odpowiedział, że w tym roku program wstrzymano ze względów finansowych.  

 

Radny Dariusz Naskręt zapytał czy gmina otrzymała już odpowiedź w sprawie obniżek cen gazu. 

Wójt poinformował, że nie wpłynęła odpowiedź na pismo. Dodał, że gazownia może zmienić stawki bez 

udzielenia odpowiedzi. Mówił, że ograniczeniem w zmniejszeniu maksymalnego godzinowego i 

dobowego poboru gazu ziemnego będzie objęty: Urząd Gminy, Zakładu Usług Komunalnych oraz biuro 

Centrum Usług Wspólnych. 12 stopniowy stopień zasilania obejmie pozostałe jednostki.  

 

Radna Hanna Powicka zwróciła uwagę na uszkodzony most w kierunku cmentarza 

Wójt opowiedział, ze sprawa jest zgłaszana do powiatu. Omówił również przebudowę skrzyżowania na ul. 

Dworcowej w kierunku strefy gospodarczej.  

Radna Hanna Powicka powiedziała, że sprawę jeszcze raz zgłosi radnemu powiatu, Panu Jankowiakowi. 

 

Radna Hanna Powicka zabrała głos w sprawie remontu Centrum Kultury i Biblioteka. Poinformowała, że nie 

ocieplenie miejsc gdzie znajduje się policja pracownia będzie generować koszty ogrzewania.  

Wójt odpowiedział, że ocieplenie w tym miejscu nie było ujęte w kosztorysie. Modernizacja Centrum generuje 

bardzo wysokie koszty. Firma wykonująca remont boi się, że będzie musiała dołożyć. Na dzień dzisiejszy nie 

można podjąć takiej decyzji, należy zaczekać na ostateczny wynik finansowy. 



Przedyskutowano sprawy zaplanowanych inwestycji tj. remont ul. Drzęczewskiej, czy powstania miejsc spotkań 

dla seniorów zaplanowanych środków oraz problemami z przeprowadzeniem przetargów ze względu na 

niestabilność  cen.   

 

 Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

 

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej 

 

1. Andrzejewska Grażyna - przewodnicząca komisji  ________________________________ 

2. Tyrakowska Beata – zastępca przewodniczącej komisji   ________________________________ 

3. Naskręt Dariusz – członek komisji    ________________________________ 

4. Powicka Hanna – członek Komisji    ________________________________  

5. Wesołek Maria – członek Komisji    ________________________________ 

 

 

  
 
   

Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


